
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим 
лицам, предоставляющим населению услуги в отделениях бань, 

утвержденный постановлением администрации 
города Благовещенска от 04.04.2013 № 1689   

 
 
 
 
 

 

 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, 
предоставляющим населению услуги в отделениях бань, утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска от 04.04.2013 № 1689 
следующие изменение: 

1.1. Пункты 2.16 – 2.18 изложить в следующей редакции: 
«2.16. В случае необходимости внесения изменений в договор о 

предоставлении субсидии в связи с увеличением (уменьшением) размера 
субсидии получатель субсидии представляет главному распорядителю 
следующие документы с приложением финансово-экономического 
обоснования данного изменения: 

1) заявление о предоставлении субсидии (по форме согласно 
приложению № 1 к настоящему Порядку); 

2) расчет размера субсидии на текущий финансовый год (по форме 
согласно приложению № 2 к настоящему Порядку); 

3) расчет размера корректировки субсидии за отчетный период (по 
форме согласно приложению № 7 к настоящему Порядку). 

Главный распорядитель рассматривает указанные документы в течение 
3 (трех) рабочих дней с даты их поступления и принимает решение о 
заключении дополнительного соглашения к договору о предоставлении 

consultantplus://offline/ref=270F4DD9A87A7C8CF156DAC163674BAF3E5C57BD924ED7C9FA26C771796A7A8CEA6ABF584C883A051A174EE28764C699C29960E1F89126FB5776B
consultantplus://offline/ref=270F4DD9A87A7C8CF156DAC163674BAF3E5F50BC924DD7C9FA26C771796A7A8CF86AE7544C88270C1B0218B3C15372B
consultantplus://offline/ref=ED458DCF775F90C2F47A8152E18A6E59B6E5D576DCE1A675995FC8614586AA111F3C4EAB0648B7E1273AC9ACE97673D8F4F1F4D4FBB41921E888FD5FO9HAH
consultantplus://offline/ref=ED458DCF775F90C2F47A8152E18A6E59B6E5D576DCE1A675995FC8614586AA111F3C4EAB0648B7E1273AC9AFEA7673D8F4F1F4D4FBB41921E888FD5FO9HAH
consultantplus://offline/ref=ED458DCF775F90C2F47A8152E18A6E59B6E5D576DCE1A675995FC8614586AA111F3C4EAB0648B7E1273ACAADE87673D8F4F1F4D4FBB41921E888FD5FO9HAH


2 

субсидии или об отказе в заключении указанного дополнительного 
соглашения. 

2.17. В случае принятия решения о заключении дополнительного 
соглашения главный распорядитель в течение 3 (трех) рабочих дней с даты 
принятия решения о заключении дополнительного соглашения направляет в 
адрес получателя субсидии подписанное со своей стороны дополнительное 
соглашение в двух экземплярах. 

Получатель субсидии подписывает дополнительное соглашение в 
течение 3 (трех) рабочих дней с даты его получения и один экземпляр 
направляет в адрес главного распорядителя. 

2.18. В случае принятия решения об отказе в заключении 
дополнительного соглашения главный распорядитель в течение 3 (трех) 
рабочих дней с даты принятия решения об отказе в заключении 
дополнительного соглашения направляет в адрес получателя субсидии 
соответствующее мотивированное уведомление об отказе. 

1.2. Пункты 2.19 – 2.22 признать утратившим силу; 
1.3. Пункты 4.4 – 4.8 Раздела 4 изложить в следующей редакции: 
«4.4. В случае выявления нарушений условий предоставления 

субсидии, установленных настоящим Порядком, факта представления 
недостоверных сведений, непредставления документов, предусмотренных 
настоящим Порядком, факта недостижения значения результатов и 
показателей предоставления субсидии, главный распорядитель в течение 10 
(десяти) рабочих дней со дня выявления нарушения направляет получателю 
субсидии требование о возврате субсидии в бюджет города Благовещенска. 

4.5. В случаях, указанных в пункте 4.4 настоящего Порядка, субсидия 
подлежит добровольному возврату получателем субсидии в бюджет города 
Благовещенска в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения требования 
о возврате субсидии. 

4.6. В случае отказа получателя субсидии от добровольного возврата 
субсидии главный распорядитель производит взыскание субсидии в 
судебном порядке. 

4.7. За нарушение сроков возврата субсидии получатель субсидии несет 
ответственность в виде неустойки в размере двух трехсотых ключевой ставки 
Центрального Банка России, действующей в соответствующие периоды 
пользования субсидией, от суммы долга за каждый день просрочки. 

4.8. Главный распорядитель проводит мониторинг достижения 
результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений 
результатов предоставления субсидии, определенных договором, и событий, 
отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по 
получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в 
порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов 
Российской Федерации.». 



3 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Благовещенск и подлежит размещению в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Благовещенска Темнюка И.Д. 

 
 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


